
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2023



NAŠE POSLÁNÍ
ZÁCHRANA POTRAVINOVÝCH PŘEBYTKŮ A JEJICH

BEZPLATNÁ DISTRIBUCE ORGANIZACÍM, KTERÉ
POMÁHAJÍ SOCIÁLNĚ POTŘEBNÝM.



MILIONOVÝ ROK 

V roce 2023 jsme společně s našimi partnery dokázali zachránit a dostat 
k potřebným lidem téměř milion kilogramů potravin. Velký úspěch! 
A po deseti letech práce jsme se přestěhovali do nového provozního 
a skladovacího objektu, který jsme pořídili a vybavili za více než 
51 milionů za peníze z Operačního fondu Životního prostředí. 
Historická změna.

CO DÁL?
V červenci jsme díky podpoře MPSV zahájili nový projekt Mobilních 
výdejen, který nám umožňuje doručovat potravinové balíčky ještě 
adresněji na ještě více míst po celém Jihomoravském kraji. Otevřeli jsme 
také další etapu projektu POMPO (potravinová a materiální pomoc 
nejchudším osobám). 

Zorganizovali jsme dvě velké krajské sbírky potravin (jarní a podzimní). 
Každý pracovní den v roce jsme zásobovali kamennou výdejnu 
potravinových balíčků v centru města Brna. Otevřeli jsme ji krátce po 
začátku války na Ukrajině, ale dnes už slouží především brněnským 
občanům. 

CO JEŠTĚ?
Digitalizovali jsme svozovou administrativu, aby nás tolik nezdržovaly 
papíry. Rozšířili jsme tým řidičů, protože v našem kraji je ještě mnoho 
obchodů, ve kterých neprodané potraviny čekají na odvoz a mnoho 
pomáhajících organizací, které potřebují potraviny pro svoje klienty. 
Když se za minulým rokem ohlédneme, jsme naplněni hrdostí na 
výsledky své práce, ale zároveň jsme si vědomi velkého závazku. 

Protože plýtvání potravinami je obrovský společenský, ekonomický, 
ekologický i etický problém a my jsme s jeho řešením teprve na začátku.
Do roku 2024 vstupujeme s odhodláním pokračovat ve vylepšování 
efektivity všech našich provozních procesů a pracovních postupů.  
Naším cílem je dosahovat co nejlepších výsledků s co nejnižšími náklady.
Děkujeme všem, kteří nás podporují!

V úctě
Pavel Kosorin



DÍKY PODPOŘE POTRAVINOVÉ BANKY MŮŽEME V BRNĚ 
ROZVÍJET SLUŽBU SOCIÁLNĚ SLABÝM LIDEM A DENNĚ 
POSKYTOVAT OBĚDY LIDEM BEZ DOMOVA. 

Matěj Nový, Spolek křesťanské pomoci



PROJEKT POMPO II  
A POMPO III – 
ZPRÁVA ZA ROK 2023

V červnu 2023 jsme úspěšně ukončili projekt PomPo II. V posledním roce 
projektu byly realizovány poslední objednávky hygienických potřeb, 
potravin a textilu v celkové hodnotě za téměř 240 000 Kč. Zbývající 
alokace byla převedena do navazujícího projektu. Partnerské organizace 
měly za povinnost vyprázdnit své sklady a vydat všechnu potravinovou 
a materiální pomoc svým klientům k 30. červnu 2023. 

Celkem jsme z projektu PomPo II v letech jeho trvání 2019 – 2023 
vyčerpali, společně se 6 subpartnery, potravinovou a materiální 
pomoc v hodnotě za více než 4 345 400 Kč. 
Ke klientům neziskových organizací se dostala potravinová pomoc a také 
materiální pomoc v podobě hygienických potřeb, textilu, domácích 
potřeb a školních pomůcek.

Součástí projektu byla doprovodná opatření, která každý zapojený 
subpartner nabízel svým klientům. Na pokrytí výdajů doprovodných 
opatření dostávali subpartneři finanční prostředky ve výši 5% z každé 
realizované objednávky.



PROJEKT POMPO II  
A POMPO III – 
ZPRÁVA ZA ROK 2023

Na projekt PomPo II v roce 2023 navázal nový projekt PomPo III. 
Projekt „Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám III“ 
s registračním číslem CZ.03.04.01/00/22_010/0001326 je projektem 
financovaným z prostředků Evropské unie prostřednictvím Operačního 
programu zaměstnanost plus (OPZ+), evropský podíl financování činí 
90 % a národní podíl činí 10 %. 

Projekt byl oficiálně zahájen 1. 5. 2023 a potrvá do 30. 4. 2026. Jeho 
prostřednictvím bude vydávat potravinovou a materiální pomoc 
tentokrát již devět zapojených subjektů, které na projektu spolupracují 
s naší potravinovou bankou.

Díky složitému mechanismu počátečního schvalování objednávek 
a vysoutěžení dodavatelů v rámci dynamického nákupního systému 
(DNS) se podařilo v roce 2023 zrealizovat zatím pouze dvě dodávky 
potravinové pomoci v celkové hodnotě přes 1 mil. Kč. DNS na druhou 
stranu zaručuje nejnižší možné ceny, které se vysoutěží před každou 
objednávkou. Proces od objednání po realizaci v podobě dodaného 
zboží by se měl v dalších měsících zkrátit.

Nabídka potravin byla rozšířena již ke konci předchozího projektu 
o bezlepkové potraviny a v tomto trendu se bude nadále pokračovat. 
Materiální pomoc bude nabízena ve stejném rozsahu jako v minulém 
projektu s přihlédnutím k návrhům na změnu kvality jednotlivých 
vybraných položek.

Alokace přidělená na tento projekt má hodnotu přes 9 mil. Kč a cílovou 
hodnotou pro potravinovou pomoc je podpořit za tři roky trvání projektu 
3 015 unicitně podpořených osob. U materiální pomoci je cílem podpořit 
2 515 unicitně podpořených osob. 



PROJEKT VÝDEJNY 
POTRAVINOVÝCH 
BANK V ČR 

V červenci 2023 se naše potravinová banka zapojila do projektu 
VÝDEJNY POTRAVINOVÝCH BANK V ČR (CZ.03.02.02/00/22_100/000139
6), který je spolufinancován Evropskou unií. Garanty a partnery v projektu 
jsou MPSV a ČFPB. Projekt potrvá od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2026.

Projekt Výdejen zajistí síť výdejních míst jako nový nástroj v systému 
potravinové a materiální pomoci. Na 10 místech v Jihomoravském kraji 
bude Potravinová banka přímo vydávat potravinovou pomoc potřebným 
lidem, které doporučí sociální pracovníci obcí, NNO, případně úřadu 
práce.

V roce 2023 jsme otevřeli šest výdejních míst ve spolupráci se sociálními 
úřady měst a obcí. Potravinové balíčky vydáváme ve městech Kyjov, 
Slavkov u Brna, Pohořelice, Blansko, Branišovice a Veselí nad Moravou.
Za prvního půl roku, tedy za první monitorovací období projektu, jsme 
vydali téměř 2 000 potravinových balíčků seniorům, rodinám s dětmi 
a jedincům v nouzi. Obsahem balíčku jsou trvanlivé potraviny, drogistické 
zboží, pečivo, ovoce a zelenina. Příležitostně také chlazené zboží.

Pro vedení měst a obcí je projekt pomocí, jak cíleně podpořit skupiny lidí 
ohrožené chudobou. Spolupráci si pochvalují všechny subjekty zapojené 
do projektu.



SEZNAM 
ODBĚRATELŮ PLATNÝ 
KE DNI 31. 12. 2023 

1 LAVINA z.s. 

2 Lotos – doléčovací centrum, o.p.s. 

3 IQ Roma servis, z. s. 

4 Unie pečujících, z.s. 

5 Diakonie Apoštolské církve Břeclav 

6 Teen Challenge Int. ČR, Pobočka Brno 

7 Komunita Sant´Egidio 

8 Charita Vyškov 

9 Zelený dům pohody, příspěvková organizace 

10 Domov Ludmila o.p.s. 

11 Statutární město Brno Odbor sociální péče MMB 

12 Armády spásy, Sbor Brno 

13 NADĚJE, pobočka Brno 

14 Diecézní charita Brno, Oblastní charita Blansko 

15 Kolpingovo dílo České republiky, z. s. 

16 Diecézní charita Brno, Oblastní charita Znojmo 

17 Bakhita, o.p.s. 

18 MAGDALENIUM z.s. 

19 Zámek Břežany, p.o. 

20 Nový prostor, z.ú., Denní centrum Brno 

21 Statutární město Brno, ÚMČ Brno-sever, odd. soc. věcí 

22 Diecézní charita Brno - Služby Brno 

23 Diecézní charita Brno, Oblastní charita Břeclav 

24 Diecézní charita Brno, Oblastní charita Tišnov 

25 Římsko-katolická farnost při kostele Nanebevzetí Panny Marie 

26 Práh jižní Morava, z.ú. 

27 Spolek Křesťanské Pomoci Bučovice z.s. 

28 Pravoslavná církevní obec ve Znojmě 

29 FOD Klokánek Brno, ZDVOP 

30 Rozkoš bez rizika, z.s. 

31 Apoštolská církev, sbor Velké Meziříčí 

32 DROM, romské středisko 

33 Armáda spásy v ČR, z. s., Brno, CSS Staňkova 

34 Armáda spásy v ČR, z. s., Brno, CSS Josefa Korbela 

35 Sdružení Filia z.s. 

36 Podané ruce, o. p. s. 



SEZNAM 
ODBĚRATELŮ PLATNÝ 
KE DNI 31. 12. 2023 

37 HoSt Home-Start ČR, Pobočka Brno 

38 Hospic sv. Alžběty o.p.s. 

39 Romodrom o.p.s. 

40  Náboženská obec církve česko-slovenské husitské v Brně 

Tuřanech 

41 Apoštolská církev, sbor Vyškov 

42 Statutární město Brno, ÚMČ Brno-střed, odb. soc. a zdrav. 

43  Diakonie Českobratrské církve evangelické, Středisko v Brně, 

Chráněné bydlení Nosislav 

44 Na počátku, o.p.s. 

45 Svaz tělesně postižených v ČR z.s. 

46 Můj pes a já - oba bez domova z.s. 

47 Statutární město Brno, ÚMČ Brno Řečkovice a Mokrá Hora 

48 Centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s 

49 Dětský domov Dagmar, p.o. 

50 Centrum sociálních služeb Kyjov, p.o. města Kyjova 

51 Římsko-katolická farnost Hustopeče u Brna 

52 Charita Veselí nad Moravou 

53  Diagnostický ústav a středisko výchovné péče,  

Brno, Veslařská 246 

54 Klára pomáhá, z.s. 

55 PRÁVO NA ŽIVOT z.s. 

56 Statutární město Brno, ÚMČ Brno-Slatina OSPOD 

57 Liga vozíčkářů, z.ú. 

58 Podané ruce, o. p. s., Kontaktní centrum ve Znojmě 

59 Křesťanský sbor Brno 

60 Statutární město Brno, ÚMČ Brno-Starý Lískovec 

61 Ratolest Brno, z.s. 

62 Kalešvárovo centrum Brno 

63  Společenství Romů na Moravě, Romano jekhetaniben pre 

Morava 

64 Kolpingovo dílo - Následná péče Kolping 

65 Kolpingovo dílo České republiky, z.s.

66 Charita Kyjov 

67 Obec Střelice u Brna 

68 Město Bučovice 



SEZNAM 
ODBĚRATELŮ PLATNÝ 
KE DNI 31. 12. 2023 

69 Salebra, z.s., Terapeutická komunita Salebra 

70 Město Kuřim 

71 Statutární město Brno, ÚMČ Brno-Židenice 

72 Senior Sen s.r.o. 

73 Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 

74 Renadi o.p.s. 

75 Základní škola a Mateřská škola Brno, Merhautova 37, p.o. 

76  Církevní střední zdravotnická škola, s.r.o, Terénní osobní 

asistence, sociální služba  

77 Generace Care z.ú. 

78 Římsko-katolická farnost u kostela sv. Václava 

79 Město Vyškov 

80 Apoštolská církev, sbor Hodonín 

81  Centrum sociálních služeb, p.o., Azylový dům Křenová a Městské 

středisko krizové sociální pomoci pro osoby v extrémní sociální 

nouzi Masná, Dům sociální prevence Podnásepní, Dům pro 

matky s dětmi Společná cesta 

82 Město Ivančice 

83 Křesťanský sbor - Křesťané Tišnov 

86  Diakonie Českobratrské církve evangelické, Služba Krizová 

pomoc 

87 Paprsek, příspěvková organizace 

88 Za sklem o.s. 

89 Domov pro seniory Podpěrova 

90 Statutární město Brno, ÚMČ Brno Tuřany 

91 Statutární město Brno, ÚMČ Brno Černovice 

92 Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace 

93 Pomoc v nouzi České republiky, z.s. 

94 Statutární město Brno, ÚMČ Brno-Medlánky 

95 Základní škola a Mateřská škola Velešovice, p.o. 

96 Statutární město Brno, ÚMČ Brno-Královo pole 

97 Technické služby Města Břeclav 

98 Město Židlochovice 

99 PROBO, o.s. 

100 Statutární město Brno, ÚMČ Brno-Komín 

101 Město Rosice 



SEZNAM 
ODBĚRATELŮ PLATNÝ 
KE DNI 31. 12. 2023 

102 Mezinárodní vězeňské společenství, z.s. 

103 Zoologická zahrada Brno 

104 Psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s. 

105 Statutární město Brno, ÚMČ Brno Maloměřice a Obřany 

106 Akátky, z.s. 

107 Společensko - kulturní centrum Rubín, p.o. 

108 Státní zdravotní ústav 

109 Bratrská jednota baptistů Brno 

110  Centrum sociálních služeb, p. o., Domov pro osoby se 

zdravotním postižením Most 

111 Oblastní spolek Českého červeného kříže Hodonín 

112 Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. 

113 Rodinné centrum Jasmínka 

114 Obec Šardice 

115 Město Pohořelice 

116 ŠEDOVÁ perfect servis, o.p.s. 

117 Charita Strážnice 

118 Mezi4stěny



NAŠE
VÝSLEDKY

MNOŽSTVÍ ZACHRÁNĚNÝCH POTRAVIN
Celkově zachráněných potravin od potravinových 
řetězců a producentů: 977,9 tun.

Potraviny darované veřejností na Sbírkách potravin, firemních sbírkách, 
do FoodBoxů, z logistických center a anonymně: 139 tun.

Obrat potravin a drogerie potravinové  
banky za rok 2023 celkově: 1116,9 tun.

DÁRCI POTRAVIN
TESCO (17 obchodů)
Albert (49 obchodů)
Kaufland (14 obchodů)
Billa (26 obchodů)
Logistické centrum LIDL
MAKRO
ROHLIK
GLOBUS
Penny
DM

Počet odběratelských
organizací: 

Počet klientů odběratelských
organizací:

Množství potravin dodaných na 
Výdejnu potravinových balíčků Cejl

118
21 436
175,5 t



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
o ověření účetní závěrky IČO: 29319315           Oddíl: C, vložka: 77559

Potravinová banka pro Brno a Jihomoravský kraj, z.s.
Modřická 979/75, 664 48 Moravany
IČO: 03010376, zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl: L, vložka: 19830

za rok 2023

Tento výrok auditora je určen pro členy spolku
Potravinová banka pro Brno a Jihomoravský kraj, z. s.

Výrok auditora
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky spolku Potravinová banka pro Brno a Jihomoravský kraj, z. s. (dále také 
„Spolek“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2023, výkazu zisku a ztráty 
za rok končící 31. 12. 2023, a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a 
další vysvětlující informace. Údaje o Spolku jsou uvedeny v bodě 1 Základní údaje přílohy této účetní závěrky.
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv spolku Potravinová banka pro Brno 
a Jihomoravský kraj, z. s. k 31. 12. 2023, nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření  za rok končící 31. 12. 2023 
v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými 
jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše 
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Spolku 
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, 
které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo 
účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá předseda spolku.
Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících 
s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve 
významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během 
provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda 
ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti 
a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených 
požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.
Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že
 •  ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 

významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
 •  ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.
Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Spolku, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, 
ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených 
ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
o ověření účetní závěrky IČO: 29319315           Oddíl: C, vložka: 77559

Odpovědnost předsedy spolku za účetní závěrku
Předseda spolku odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními 
předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby 
neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.
Při sestavování účetní závěrky je předseda spolku povinen posoudit, zda je Spolek schopen nepřetržitě trvat, a pokud 
je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu 
nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy předseda spolku plánuje zrušení Spolku nebo 
ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost 
způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra 
jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní 
závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku 
podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo 
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný 
úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:
 •  identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo 

chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní 
informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) 
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, 
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

 •  seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Spolku relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli 
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na 
účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

 •  posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které 
v této souvislosti předseda spolku uvedl v příloze účetní závěrky.

 •  posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky předsedou spolku 
a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající 
z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Spolku nepřetržitě trvat. Jestliže 
dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na 
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 
modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Spolku nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, 
které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Spolek 
ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

 •  vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka 
zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat předsedu spolku mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných 
zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
o ověření účetní závěrky IČO: 29319315           Oddíl: C, vložka: 77559

Auditorská společnost: 
AME Auditorská kancelář, s.r.o.
Tábor 34b, 602 00 Brno        
evidenční číslo 552      

Statutární auditor, který byl auditorskou společností určen jako odpovědný za 
provedení auditu jménem auditorské společnosti:

Ing. Eva Antonínová
evidenční číslo 2294

V Brně, dne 31. 5. 2024

   

podpis statutárního auditora



ROZVAHA (BILANCE)
ke dni 31. prosince 2023 (v celých tis. Kč)

A K T I V A Číslo 
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 
období

Stav 
k poslednímu 
dni účetního 
období

A. Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02 + 10 + 21 - 28) 1 587 50 318

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek ( ř. 03 až 09 ) 2 0 0

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 3 0 0

A.I.2. Software (013) 4 0 0

A.I.3. Ocenitelná práva (014) 5 0 0

A.I.4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 6 0 0

A.I.5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 7 0 0

A.I.6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 8 0 0

A.I.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 9 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ( ř. 11 až 20 ) 10 2 306 52 861

A.II.1. Pozemky (031) 11 0 2 935

A.II.2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 12 0 0

A.II.3. Stavby (021) 13 0 47 089

A.II.4. Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 14 2 306 2 837

A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 15 0 0

A.II.6. Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 16 0 0

A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 17 0 0

A.II.8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 18 0 0

A.II.9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 19 0 0

A.II.10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 20 0 0

A.III. Dlouhodobý finanční majetek ( ř. 22 až 27 ) 21 0 0

A.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba (061) 22 0 0

A.III.2. Podíly - podstatný vliv (062) 23 0 0

A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 24 0 0

A.III.4. Zápůjčky organizačním složkám (066) 25 0 0

A.III.5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 26 0 0

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek  (069) 27 0 0

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ( ř. 29 až 39 ) 28 1 719 2 543

A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 0 0

A.IV.2. Oprávky k softwaru (073) 30 0 0

A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0

A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32 0 0

A.IV.5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33 0 0

A.IV.6. Oprávky k stavbám (081) 34 0 480

A.IV.7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem  
a souborům hmotných movitých věcí (082) 35 1 719 2 063

A.IV.8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36 0 0

A.IV.9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 0 0

A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 0 0

A.IV.11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39 0 0

IČO: 030 10 376  |  Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Obchodní firma 
nebo jiný název účetní jednotky

Sídlo, bydliště nebo místo 
podnikání účetní jednotky

Potravinová banka pro Brno 
a Jihomoravský kraj, z. s. 

Modřická 979/75, 664 48 
Moravany 



ROZVAHA (BILANCE)
ke dni 31. prosince 2023 (v celých tis. Kč)

A K T I V A Číslo 
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 
období

Stav 
k poslednímu 
dni účetního 
období

B. Krátkodobý majetek celkem ( ř. 41 + 51 + 71 + 80 ) 40 2 440 4 998

B.I. Zásoby celkem ( ř. 42 až 50 ) 41 0 1 154

B.I.1. Materiál na skladě (112) 42 0 0

B.I.2. Materiál na cestě (119) 43 0 0

B.I.3. Nedokončená výroba (121) 44 0 0

B.I.4. Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0

B.I.5. Výrobky (123) 46 0 0

B.I.6. Mladá zvířata a jejich skupiny (124) 47 0 0

B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 0 1 154

B.I.8. Zboží na cestě (139) 49 0 0

B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0

B.II. Pohledávky celkem ( ř. 52 až 70 ) 51 20 196

B.II.1. Odběratelé (311) 52 19 1

B.II.2. Směnky k inkasu (312) 53 0 0

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy (314-
ř.50) 55 0 189

B.II.5. Ostatní pohledávky (315) 56 0 6

B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 0 0

B.II.7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení 
a veřejného zdravotního pojištění (336) 58 0 0

B.II.8. Daň z příjmů (341) 59 0 0

B.II.9. Ostatní přímé daně (342) 60 1 0

B.II.10. Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 0

B.II.11. Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0

B.II.12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63 0 0

B.II.13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 
územních samostatných celků (348) 64 0 0

B.II.14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65 0 0

B.II.15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 0 0

B.II.16. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 0

B.II.17. Jiné pohledávky (378) 68 0 0

B.II.18. Dohadné účty aktivní (388) 69 0 0

B.II.19. Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem ( ř. 72 až 79 ) 71 2 327 3 577

B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 17 7

B.III.2. Ceniny (213) 73 0 0

B.III.3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 2 310 3 570

B.III.4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 0

B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0

B.III.6. Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0

B.III.7. Peníze na cestě (+/-
261) 78 0 0

B.IV. Jiná aktiva celkem ( ř. 81 + 82 ) 79 93 71

B.IV.1. Náklady příštích období (381) 80 93 71

B.IV.2. Příjmy příštích období (385) 81 0 0

AKTIVA CELKEM ( ř. 1 + 40 ) 82 3 027 55 316

Kontrolní číslo ( ř. 1 až 82 ) 997 10 347 70 310

IČO: 030 10 376  |  Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů



ROZVAHA (BILANCE)
ke dni 31. prosince 2023 (v celých tis. Kč)

P A S I V A Číslo 
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 
období

Stav 
k poslednímu 
dni účetního 
období

A. Vlastní zdroje celkem ( ř. 85 + 89 ) 1 2 767 53 798

A.I. Jmění celkem ( ř. 86 až 88 ) 2 1 045 54 165

A.I.1. Vlastní jmění (901) 3 639 50 883

A.I.2. Fondy (911) 4 406 3 282

A.I.3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 5 0 0

A.II. Výsledek hospodaření celkem ( ř. 90 až 92 ) 6 1 722 -367

A.II.1. Účet výsledku hospodaření (+/-963) 7 96 -367

A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-931) 8 1 626 0

A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (+/-932) 9 0 0

B. Cizí zdroje celkem ( ř. 94 + 96 + 104 + 128 ) 10 260 1 518

B.I. Rezervy celkem ( ř. 95 ) 11 0 0

B.I.1. Rezervy (941) 12 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem ( ř. 97 až 103 ) 13 0 42

B.II.1. Dlouhodobé úvěry (953) 14 0 0

B.II.2. Vydané dluhopisy (953) 15 0 0

B.II.3. Závazky z pronájmu (954) 16 0 0

B.II.4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 17 0 0

B.II.5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 18 0 0

B.II.6. Dohadné účty pasivní (389) 19 0 42

B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 20 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem (ř. 105 až 127) 21 259 645

B.III.1. Dodavatelé (321) 22 126 168

B.III.2. Směnky k úhradě (322) 23 0 0

B.III.3. Přijaté zálohy (324) 24 0 0

B.III.4. Ostatní závazky (325) 25 0 0

B.III.5. Zaměstnanci (331) 26 11 2

B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 27 0 0

B.III.7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění (336) 28 0 1

B.III.8. Daň z příjmů (341) 29 0 0

B.III.9. Ostatní přímé daně (342) 30 0 0

B.III.10. Daň z přidané hodnoty (343) 31 0 0

B.III.11. Ostatní daně a poplatky (345) 32 0 0

B.III.12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 33 0 0

B.III.13. Závazky ze vztahu k rozpočtům orgánů uzemních 
samostatných celků (348) 34 122 474

B.III.14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 35 0 0

B.III.15. Závazky ke společníkům sdružených ve společnosti (368) 36 0 0

B.III.16. Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 37 0 0

B.III.17. Jiné závazky (379) 38 0 0

B.III.18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 39 0 0

B.III.19. Eskontní úvěry (232) 40 0 0

B.III.20. Vydané kratkodobé dluhopisy (241) 41 0 0

B.III.21. Vlastní dluhopisy (255) 42 0 0

B.III.22. Dohadné účty pasivní (389) 43 0 0

B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 44 0 0

B.IV. Jiná pasiva celkem (ř. 129 + 130) 45 1 831

B.IV.1. Výdaje příštích období (383) 46 1 37

B.IV.2. Výnosy příštích období (384) 47 0 794

PASIVA CELKEM (ř. 84 + 93) 48 3 027 55 316

Kontrolní číslo (ř. 84 až 131) 998 12 108 221 264

IČO: 030 10 376  |  Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ke dni 31. prosince 2023 (v celých tis. Kč)

Číslo 
řádku Název položky Číslo 

řádku
činnost 
hlavní

činnost 
hospodářská celkem

A. Náklady  (ř. 39) 1 8 416 0 8 416

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem 
(ř. 3 až 8) 2 2 794 0 2 794

A.I.1 Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných 
dodávek (501-3) 3 1 626 0 1 626

A.I.2 Prodané zboží (504) 4 0 0 0

A.I.3 Opravy a udržování (511) 5 150 0 150

A.I.4 Náklady na cestovné (512) 6 6 0 6

A.I.5 Náklady na reprezentaci (513) 7 9 0 9

A.I.6 Ostatní služby (518) 8 1 003 0 1 003

A.II.
Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
materiálu, zboží, vnitrorganizačních služeb 
a dlouhodobého majetku (ř. 10 až 12)

9 0 0 0

A.II.7 Změna stavu zásob vlastní činnosti (56x) 10 0 0 0

A.II.8 Aktivace materiálu, zboží a vnitrorganizačních služeb (57x) 11 0 0 0

A.II.9 Aktivace dlouhodobého majetku (57x) 12 0 0 0

A.III. Osobní náklady celkem  (ř. 14 až 18) 13 4 592 0 4 592

A.III.10 Mzdové náklady (521) 14 3 450 0 3 450

A.III.11 Zákonné sociální pojištění (524) 15 1 129 0 1 129

A.III.12 Ostatní sociální pojištění (525) 16 0 0 0

A.III.13 Zákonné sociální náklady (527) 17 13 0 13

A.III.14 Ostatní sociální náklady (528) 18 0 0 0

A.IV. Daně a poplatky celkem  (ř. 20) 19 0 0 0

A.IV.15 Daně a poplatky (53x) 20 0 0 0

A.V. Ostatní náklady celkem  (ř. 22 až 28) 21 129 0 129

A.V.16 Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a 
penále (541) 22 0 0 0

A.V.17 Odpis nedobytné pohledávky (543) 23 0 0 0

A.V.18 Nákladové úroky (544) 24 0 0 0

A.V.19 Kursové ztráty (545) 25 0 0 0

A.V.20 Dary (546) 26 0 0 0

A.V.21 Manka a škody (548) 27 50 0 50

A.V.22 Jiné ostatní náklady (549) 28 79 0 79

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv 
a opravných položek celkem (ř. 30 až 34) 29 824 0 824

A.VI.23 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku (551) 30 824 0 824

A.VI.24 Prodaný dlouhodobý majetek (552) 31 0 0 0

A.VI.25 Prodané cenné papíry a podíly (553) 32 0 0 0

A.VI.26 Prodaný materiál (554) 33 0 0 0

A.VI.27 Tvorba a použití rezerv a opravných položek (556-9) 34 0 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem (ř. 36) 35 59 0 59

A.VII.28 Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami (58x) 36 59 0 59

A.VIII. Daň z příjmů celkem (ř. 48) 37 18 0 0

A.VIII.29 Daň z příjmů (59x) 38 18 0 0

NÁKLADY CELKEM 39 8 416 0 8 416

IČO: 030 10 376  |  Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Obchodní firma 
nebo jiný název účetní jednotky

Sídlo, bydliště nebo místo 
podnikání účetní jednotky

Potravinová banka pro Brno 
a Jihomoravský kraj, z. s. 

Modřická 979/75, 664 48 
Moravany 



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ke dni 31. prosince 2023 (v celých tis. Kč)

Číslo 
řádku Název položky Číslo 

řádku
činnost 
hlavní

činnost 
hospodářská celkem

B. Výnosy (ř. 67) 40 8 049 0 8 049

B.I. Provozní dotace (ř. 42) 41 6 323 0 6 323

B.I.1 Provozní dotace (691) 42 6 323 0 6 323

B.II. Přijaté příspěvky celkem  (ř. 44 až 46) 43 574 0 574

B.II.2 Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (681) 44 325 0 325

B.II.3 Přijaté příspěvky (dary) (682) 45 249 0 249

B.II.4 Přijaté členské příspěvky (684) 46 0 0 0

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 231 0 231

B.IV. Ostatní výnosy celkem (ř. 52 až 57) 48 921 0 921

B.IV.5 Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a 
penále (641-2) 49 0 0 0

B.IV.6 Platby za odepsané pohledávky (643) 50 0 0 0

B.IV.7 Výnosové úroky (644) 51 95 0 95

B.IV.8 Kursovné zisky (645) 52 0 0 0

B.IV.9 Zúčtování fondů (648) 53 824 0 824

B.IV.10 Jiné ostatní výnosy (649) 54 2 0 2

B.V. Tržby z prodeje majetku celkem (ř. 59 až 63) 55 0 0 0

B.V.11 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku (652) 56 0 0 0

B.V.12 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů (653) 57 0 0 0

B.V.13 Tržby z prodeje materiálu (654) 58 0 0 0

B.V.14 Výnosy z krátkodobého finančního majetku (655) 59 0 0 0

B.V.15 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (657) 60 0 0 0

VÝNOSY CELKEM 61 8 049 0 8 049

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 
(ř. 39 - 64 + 38) 62 -349 0 -367

A.VIII.29 Daň z příjmů (591) 63 18 0 0

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (ř. 65 - 66) 64 -367 0 -367

Kontrolní číslo (ř. 1 - 67) 31 267 0 31 231

IČO: 030 10 376  |  Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Okamžik sestavení:  

31. 05. 2024
Podpisový záznam statutárního orgánu 
nebo fyzické osoby, která je účetní 
jednotkou:

Právní forma účetní jednotky: 

spolek

Informace o zápisu do veřejného rejstříku:  

Krajský soudu v Brně, oddíl: L,  
vložka: 19830

Předmět podnikání:

Získávání potravin, jejich skladování 
a bezplatná redistribuce

Bc. Pavel Kosorin



PŘÍLOHA V ÚČETNÍ 
ZÁVĚRCE ZA ROK 
2023

 1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 
 Název: Potravinová banka pro 
  Brno a Jihomoravský kraj, z. s.
 Sídlo: Modřická 979/75, 664 48 Moravany
 Právní forma: spolek
 Statutární orgán:  předseda: Bc. Pavel Kosorin
 Identifikační číslo: 030 10 376
 Datum zápisu do rejstříku: 10. června 2014
 Účetní období: 1. 1. – 31. 12. 2023 

 Poslání:  Záchrana potravinových přebytků a jejich 
bezplatná distribuce organizacím, které 
pomáhají sociálně potřebným. 

 Účel:  Získávání potravin, jejich skladování 
a bezplatná redistribuce prostřednictvím 
místních organizací, které jsou ve styku 
s chudými a potřebnými lidmi. 

2. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY: 
Účetní jednotka v roce 2023 účtovala v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. 
o účetnictví, v platném znění, vyhláškou č. 504/2002 Sb. pro účetní jednotky, 
u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání a českými účetními 
standardy. 

 2.1. Způsoby oceňování majetku a závazků
   Způsoby oceňování majetku a závazků, které účetní jednotka používala při 

sestavení účetní závěrky za rok 2023, jsou následující: 
 a. Dlouhodobý nehmotný majetek
   Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v cenách, které obsahují cenu 

pořízení a náklady s pořízením související. 
 b.  Dlouhodobý hmotný majetek
   Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které 

zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením 
související.

 c. Peněžní prostředky
   Peněžní prostředky tvořící ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních 

účtech se oceňují nominální hodnotou.



PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
ZA ROK 2023

 d. Zásoby
  1)  Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami. Pořizovací cena 

zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů souvisejících 
s jejich pořízením (doprava, clo atd.).

  2)  Bezúplatně nabyté zásoby se oceňují dle typu. 
   -  reprodukční pořizovací cenou (dále jen RPC) se dle Zákona o účetnictví 

č. 563/1991 Sb. rozumí cena, za kterou by byl majetek pořízen v době, 
kdy se o něm účtuje.

   -  typy bezúplatně nabývaných zásob do potravinových bank:
       TYP A Potraviny a drogerie darované v rámci potravinové sbírky 

z běžného nákupu, nebo jiné potravinové dary. 
       TYP B Potraviny a drogerie těsně před datem použitelnosti.
       TYP C Potraviny těsně před datem minimální trvanlivosti a potraviny po 

datu trvanlivosti.
       TYP D Potraviny a drogerie „klamavě označené“ získané přímo od 

výrobců či dovozců (nikoliv od prodejců dle Zákona č. 110/1997 Sb., §11, 
odst. 2).

   -  smíšený košík je výsledkem analýzy ve vybraných obchodech (běžná 
prodejní síť). Analýza ceny košíku se provádí v minimálně 5 obchodech 
různých prodejců a v různých kategoriích sortimentu. Hodnota košíku 
byla pro rok 2023 ve výši 100 Kč za 1 kg zásob.

   -  zásoby TYPU A budou oceňovány RPC ve výši hodnoty smíšeného 
košíku.

   -  zásoby TYPU B až D jsou oceňovány RPC stanovené ve výši hodnoty 
smíšeného košíku vynásobené jednotným koeficientem. Jednotný 
koeficient pro zásoby TYPU B až D je stanoven na hodnotu 0,1. 
Hodnota těchto zásob pro rok 2023 byla stanovena na výši 10 Kč za 
1 kg zásob.

e. Pohledávky
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. 

f. Cizí zdroje
Závazky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou.



PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
ZA ROK 2023

2.2. Stanovení úprav hodnot majetku
     Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou vypočteny 

na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného 
majetku. 

     Tvorba opravných položek k nedobytným pohledávkám se řídí podle 
zákona č.593/1992 Sb. V roce 2023 účetní jednotka žádné opravné položky 
netvořila.

2.3. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu
     Závazky a pohledávky uskutečněné v cizích měnách se oceňují denním 

kurzem stanoveným ČNB. K rozvahovému dni byly položky peněžité povahy 
přeceněny kurzem platným k 31. 12. 2023 vyhlášeným ČNB. Realizované 
i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do provozních nákladů 
a výnosů běžného roku.

2.4. stanovení reálné hodnoty příslušného majetku a závazků
     Reálná hodnota nebyla v účetním období roku 2023 stanovena. 

3.  VÝŠE A POVAHA JEDNOTLIVÝCH POLOŽEK VÝNOSŮ A NÁKLADŮ, 
KTERÉ JSOU MIMOŘÁDNÉ SVÝM OBJEMEM NEBO PŮVODEM:

  V účetním období roku 2023 nevykazuje účetní jednotka žádné náklady nebo 
výnosy, které by byly mimořádné svým původem nebo objemem.

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK:

5.  PŘEHLED SPLATNÝCH DLUHŮ POJISTNÉHO NA SOCIÁLNÍM 
ZABEZPEČENÍ A PŘÍSPĚVKU NA STÁTNÍ POLITIKU ZAMĚSTNANOSTI, 
PŘEHLED SPLATNÝCH DLUHŮ VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 
A EVIDOVANÉ DAŇOVÉ NEDOPLATKY U MÍSTNĚ PŘÍSLUŠNÝCH 
FINANČNÍCH A CELNÍCH ORGÁNŮ S UVEDENÍM ČÁSTEK, DATEM 
VZNIKU A SPLATNOSTI:

  Účetní jednotka nemá žádné splatné dluhy pojistného na sociálním 
zabezpečení, zdravotního pojištění ani daňové nedoplatky. 

Dlouhodobá aktiva Počáteční 
stav Přírůstky Úbytky Konečný 

stav

Opravné položky a oprávky

Počátek Změna Konec

Pozemky 0  2 935 0 2 935 0 0 0 

Hmotné movité věci 2 306 531 0 2 837 1 719 434 2 063

Software 0 0  0 0 0 0 0

Stavby 0 47 089  0 47 089 0 480 480



PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
ZA ROK 2023

6.  NÁZEV, SÍDLO A PRÁVNÍ FORMĚ KAŽDÉ ÚČETNÍ JEDNOTKY, V NÍŽ JE 
ÚČETNÍ JEDNOTKA SPOLEČNÍKEM S NEOMEZENÝM RUČENÍM: 

 Žádné. 

7.  POČET A JMENOVITÁ HODNOTA NABYTÝCH AKCIÍ ZA KAŽDÝ DRUH 
AKCIÍ ZVLÁŠŤ: 

 Žádné. 

8.  ČÁSTKY DLUHŮ, KTERÉ VZNIKLY V DANÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ 
A U KTERÝCH ZBYTKOVÁ DOBA SPLATNOSTI K ROZVAHOVÉMU DNI 
PŘESAHUJE PĚT LET, DLUHY KRYTÉ ZÁRUKOU S UVEDENÍM POVAHY 
A FORMY ZÁRUKY:

 Žádné. 

9.  CELKOVÁ VÝŠI FINANČNÍCH NEBO JINÝCH DLUHŮ, KTERÉ NEJSOU 
OBSAŽENY V ROZVAZE: 

 Žádné. 

10. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ A DAŇ Z PŘÍJMŮ: 
 Účetní jednotka provozuje pouze hlavní činnost. 
 Výsledek hospodaření za předcházející účetní období byl převeden na účet  
  Fondy – vlastní zdroje.  Za rok 2023 účetní jednotka vykázala záporný výsledek 

hospodaření ve výši 367 tis. Kč. Návrh na rozdělení ztráty pro valnou hromadu 
schvalující účetní závěrku za kalendářní rok 2023: hospodářský výsledek roku 
2023 v plném rozsahu převést do Fondů. 

11.  OSOBNÍ NÁKLADY:
 Průměrný počet zaměstnanců: 11, z toho členů řídících orgánů: 1. 
 Mzdové náklady: 3 350 tis. Kč
 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění: 1 129 tis. Kč  
 Ostatní sociální náklady: 13 tis. Kč

  Členům orgánů v účetním období roku 2023 nebyly poskytnuty žádné 
odměny ani funkční požitky, nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, 
záruky či jiná plnění.

12. Přehled přijatých dotací: 
 V účetním období roku 2023 byly přijaty tyto dotace: 
 Magistrát města Brna: 500 tis. Kč. 
 Jihomoravský kraj: 500 tis. Kč.
 Ministerstvo zemědělství ČR: 4 456 tis. Kč.
 Ministerstvo životního prostředí: 51 069 tis. Kč. 
 Ministerstvo práce a sociálních věcí: 774 tis. Kč. 



PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
ZA ROK 2023

13. PŘEHLED O PŘIJATÝCH A POSKYTNUTÝCH DARECH:
  Účetní jednotka ve sledovaném účetním období přijala příspěvky  

a dary ve výši 695 tis. Kč. 
 Nejvýznamnější dárci: 
 Red Hat Czech s.r.o. 45 000 Kč. 
 
 Účetní jednotka ve sledovaném období neposkytla žádné peněžní dary.
 Poskytnutá potravinová pomoc v souladu s posláním účetní jednotky:
 – v roce 2023 bylo shromážděno 1 116,85 t potravin. 

14.  CELKOVÁ ODMĚNA PŘIJATÁ AUDITOREM ZA POVINNÝ AUDIT ROČNÍ 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKY:

  Účetní závěrka byla ověřena auditorskou společností AME Auditorská 
kancelář, s.r.o. za cenu 25 000 Kč plus 21% DPH. Jiné ověřovací či neauditorské 
služby, ani daňové poradenství nebylo poskytnuto. 

15.  VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI MEZI ROZVAHOVÝM DNEM A OKAMŽIKEM 
SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY: 

  Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly 
žádné významné události. 

V Brně dne 31. 5. 2024

Bc. Pavel Kosorin 
předseda



PODPORUJÍ 
NÁS


